
Quarta-feira, 12 de julho de 2023 às 18:52, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4955890: DECRETO Nº 466, DE 12 DE JULHO DE 2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Passo de Torres

MUNICÍPIO

Passo de Torres

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4955890

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4955890


 
 

 
DECRETO Nº 466, DE 12 DE JULHO DE 2023. 
 

 
DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DAS AULAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE PASSO DE TORRES. 

.  
 

 
VALMIR AUGUSTO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Passo de Torres, Estado 
de Santa Catarina, no uso de competência privativa que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica decretada a suspensão das aulas na rede municipal de ensino de 
Passo de Torres, no dia 13 de julho de 2023, em decorrência dos alertas expedidos 
pela Defesa Civil de Santa Catarina sobre os volumes de chuva e vento na região. 
 
Parágrafo único: O expediente dos profissionais da educação vinculados à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura será das 13h às 17h. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
  

Passo de Torres, 12 de julho de 2023. 
 
 

 
 

Valmir Augusto Rodrigues 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado e registrado nesta Secretaria de Administração e Finanças, em 12 de julho 
de 2023. 

 
 

 
Antonio Scheffer Silveira 

Secretário de Administração e Finanças 

VALMIR AUGUSTO 
RODRIGUES:38311550034

Assinado de forma digital por 
VALMIR AUGUSTO 
RODRIGUES:38311550034 
Dados: 2023.07.12 18:47:56 -03'00'


		2023-07-12T18:52:31-0300




